
Medaile za záchranu
lidských životů i za
příkladnou službu
předal hejtman Půta

18. 11. 2015 07:55

Žáci Martin Bartoš, Matěj Hulík a učitelka Barbora Jarolímová z Vyšší odborné školy
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie v Jablonci nad Nisou v pondělí 16. listopadu
z rukou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty obdrželi záslužnou medaili I. stupně.
Hejtman Půta rovněž předal šest záslužných medailí II. stupně vybraným příslušníkům
Integrovaného záchranného systému Libereckého kraje – policistům, hasičům a vojákům.

Při vodáckém kurzu na Jizeře vytáhli z vody tříletého chlapce a tříměsíční holčičku, kteří
nešťastnou souhrou událostí spadli do vody. Za tento čin obdrželi od hejtmana Libereckého
kraje Martina Půty Záslužnou medaili Integrovaného záchranného systému Libereckého kraje
I. stupně. „Jejich okamžitá reakce zachránila dva lidské životy. To nejmenší, co nyní my můžeme
vykonat pro ně, je znovu poděkovat a ocenit je za jejich odvahu, rozhodnost a obětavost,“ řekl
hejtman Martin Půta. 

Záslužné medaile Integrovaného záchranného systému II. stupně si od hejtmana Libereckého
kraje za dlouhodobé výborné plnění služby či jiné úspěchy převzali hasiči npor. Václav Jágr,
nprap. Jan Spívala, vojáci kpt. František Siladi, rtn. Josef Bobek, prap. Peter Sapík a policista
nprap. Jaroslav Louda. „Hasiči, policisté a armáda jsou důležitými a jedinými složkami v
demokratických zemích, které zajišťují veřejný pořádek, bezpečnost, životy a zdraví občanů.
Fungování těchto složek stále někteří vnímají jako samozřejmé a leckdy nedochází docenění, ovšem
pouze do doby, než se stane nějaká tragická událost,“ komentuje přístup ke složkám
integrovaného záchranného systému Martin Půta a dodává: „i takovýmito slavnostními
setkáními jim společně můžeme vyjádřit náš dík a podpořit je v jejich další práci.“

Medaili Hasičského záchranného sboru České republiky “Za věrnost III. stupně“ z rukou
generálního ředitele HZS ČR brig. gen. Ing. Ryby a ředitele HZS LK plk. Prudila převzal nstržm.
Libor Stránský, pprap. Lukáš Kmínek a por. David Kořínek.



Medaili ředitele Krajského vojenského velitelství Liberec z rukou plk. Ing. Josefa Kulovaného
převzal pplk. Pavel Dalecký a kpt. Miroslav Peša. Medaile velitele roty aktivní zálohy obdrželi
rtm. Jindřich Fric, nrtm. Ivan Kortan a plk. Josef Kulovaný.

 


